
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  ventisette del mese di aprile, nella Sede Comunale,
nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Seri Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 8/2015 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  85   Del  27-04-2018 Registro generale n. 156

Oggetto: ARTT. 4 E 6 CONVENZIONE S.U.A.P. (SPORTELLO UNICO ATTIVITA'
PRODUTTIVE) ASSOCIATO MONTI AZZURRI. APPROVAZIONE RENDICONTO  E
LIQUIDAZIONE QUOTA PARTE ANNO 2017.  - CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 85 del 27-04-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



CHE con deliberazione n. 23 del 24.03.2011, esecutiva ai sensi di legge,  la Giunta Comunale  aderì
alla gestione associata dello sportello unico delle attività produttive (S.U.A.P.) di cui all’art. 38 del D.L.
25 giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni dall’articolo 1, comma 1, della legge 6 agosto
2008 n. 133 e del D.P.R. 7 settembre 2010, n. 160 “Regolamento per la semplificazione ed il riordino
della disciplina sullo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell’articolo 38, comma 3, del
D.L. 112/2008, convertito, con modificazioni, dalla legge 133/2008), attraverso la Comunità Montana
dei Monti Azzurri di San Ginesio;

CHE  con atto n.  32 del 30.11.2011, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha approvato la
convenzione che disciplina modalità e termini del rapporto, elaborato di comune accordo tra tutti i
soggetti aderenti, relativa alla gestione associata, tramite la Comunità Montana dei Monti Azzurri di
San Ginesio, del nuovo sportello unico delle attività produttive (S.U.A.P.) ai sensi del D.P.R. n.
160/2010 per il periodo fino al 31 dicembre 2013, salvo rinnovo;

CHE con atto di Consiglio  Comunale n. 5 dell’11.02.2016 tale servizio in forma associata con l’Unione
Montana dei Monti Azzurri è stato prorogato fino al 31 dicembre 2020, dando atto che l’importo
massimo annuo a carico di questo Ente è stabilito in €. 2.400,00;

CHE con propria Determinazione n. 78 (R.G. 128) del 12.04.2017 è stato preso il relativo impegno dì
spesa per l’anno 2017 al Cap. 82/1 nella somma dì €. 2.400,00 – (impegno n. 177/2017);

CHE  l’Unione Montana dei Monti Azzurri – SUAP Associato – Monti Azzurri - con PEC in data
09.04.2018, protocollo n. 3547, acquisita al protocollo di questo Comune in data  09.04.2018 con il n.
3583 (agli atti), ha trasmesso a questo Ente il rendiconto ripartizione quote associative anno 2017, dal
quale risulta una quota a carico di questo Comune di €. 2.400,00;

RAVVISATA, pertanto, la necessità e l'opportunità di dover procedere all'approvazione del rendiconto,
così come predisposto dall’Unione Montana Monti Azzurri di San Ginesio e di dover procedere al
versamento della quota parte ammontante ad €. 2.400,00;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 11 del 13 marzo 2018, esecutivo ai sensi di legge con il quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2- Di approvare il rendiconto ripartizione  quote associative  S.U.A.P. associato anno 2017 - così come
predisposto dall’Unione Montana dei Monti Azzurri – SUAP Associato – Monti Azzurri di San Ginesio,
dal quale risulta una quota a carico del Comune di €. 2.400,00 e di  liquidare alla stessa Unione
Montana la somma di cui sopra, per i motivi in premessa specificati, con  imputazione al Cap. 82/1
residui 2017 applicati al bilancio esercizio 2018/2020, impegno n. 177/2017;

3- Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione
del visto   di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e dell’esecuzione della
presente determinazione.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 85 del 27-04-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Seri Angelo

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Del Gobbo
Dott.ssa Daniela ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di
Copertura Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €     2.400,00

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 27-04-2018 F.to Del Gobbo Dott.ssa Daniela

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 27-04-2018

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 27-04-2018 F.to Seri Angelo

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 27-04-2018 Seri Angelo

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 85 del 27-04-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

